
Vi följer utvecklingen om hur vi bor, bygger och planerar i Sverige
Boverket följer utvecklingen i landet när det gäller bostadsmarknaden, byggandet och tillämpningen av plan- och bygglagstiftningen.

Nu presenterar vi aktuell information genom en ny bostadsmarknadsenkät, indikatorer för bostadsbyggande med byggprognos och en
uppföljning av tillämpningen av plan- och bygglagstiftningen. Informationen bygger bland annat på svar från kommuner och länsstyrelser.

8 000 studentbostäder kan komma att påbörjas

Av landets 290 kommuner bedömer 183 att det råder ett underskott på bostäder på marknaden. Det är 17 procent fler än i 2014 års
bostadsmarknadsenkät. Det finns framför allt ett behov av billiga och små bostäder. Årets enkät redovisar bland annat att drygt 8 000
studentbostäder påbörjas under åren 2015 och 2016.
 
Resultaten från Bostadsmarknadsenkäten redovisas som webbtexter, öppna data och de viktigaste resultaten redovisas i en film.

Mer information om Bostadsmarknadsenkäten 2015 

50 000 nya lägenheter påbörjas 2015

Bostadsbyggandet ökade med drygt 20 procent under 2014, då cirka 40 500 bostäder påbörjades. Byggandet förväntas öka snabbt även
under 2015, då 47 500 bostäder påbörjas enligt Boverkets prognos. Nästa år påbörjas drygt 50 000 bostäder. Det är i synnerhet hyresrätter
som förväntas öka. Det framgår i Boverkets indikatorer för bostadsbyggande, maj 2015.

Läs mer om Boverkets indikatorer för bostadsbyggande 

Under 2014 antogs 33 nya översiktsplaner och 1 839 detaljplaner

Boverket har varje år i uppdrag att följa hur tillämpningen av plan- och bygglagstiftningen sker.

Uppföljningen för 2014 visar bland annat att mer än hälften av kommunernas gällande översiktsplaner har antagits de senaste två
mandatperioderna. Det finns en fortsatt uppåtgående trend av antalet antagna detaljplaner. Överklaganden av lov och
förhandsbesked är lågt. När det gäller tillsynsbeslut överklagas färre men fler upphävs.

Uppföljningen av plan- och bygglagstiftningens tillämpning 2014 innehåller även öppna data och en film.

Uppföljningen av plan- och bygglagstiftningen på Boverkets webbplats

Kontaktperson: Presservice, telefon: 0455-353170

Boverket är den nationella myndigheten för frågor om byggd miljö och hushållning med mark- och vattenområden, för fysisk planering,
byggande och förvaltning av bebyggelsen och för boendefrågor. Myndigheten ansvarar också för den centrala administrationen av statliga
stöd inom sitt verksamhetsområde.


